
 
 

 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
                   
 

AKADEMICKÝ SENÁT PRÁVNICKÉ FAKULTY 
MASARYKOVY UNIVERZITY 

 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 26. února 2008 

 
Konání: 26. února 2008, 16.00 hod 
Místo zasedání: Zasedací místnost d�kanátu Právnické fakulty, místnost �. 109 
 
 
P�ítomní senáto�i u�itelské komory:  
JUDr. Ilona Jan�á�ová,Dr.,  Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., Doc. PhDr. Tatiana Machalová, 
CSc., JUDr.Ivana Pa�ízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. JI�í Valdhans, Ph.D., JUDr. Eva Ve�erková, Ph.D.  
 
P�ítomní senáto�i studentské komory:  
Jaroslav Bárta, David Klva�a, Jan Linhart, Ol´ga Mitášová, Mgr. Jan Necká�, Vít�zslav 
N�m�ák, Filip Vrubel. 
 
 
Omluveni senáto�i u�itelské komory:  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D.(�D) 
 
Omluveni senáto�i studentské komory:  
Martin Machay, Ing. Josef Nekvapil, Vojt�ch Vomá�ka. 
 
Omluveni senáto�i b�hem jednání: 
JUDr. JI�í Valdhans, Ph.D. ( bod. 1.-4.), Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. (od bodu 8. a 
následující), Doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.(k bodu 11.), Ol´ga Mitášová (od bodu 9.). 
 
Hosté: d�kanka prof. doc. JUDr. Nad�žda Rozehnalová, CSc., prod�kanka JUDr. Jana 
Jurníková, Ph.D., JUDr. Dana Šruba�ová. 
 



 
PROGRAM: 

1. P�ivítání p�ítomných senátor� a host� 
2. Zp�sobilost Akademického senátu PrF MU jednat 
3. Návrh programu jednání 
4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 04. prosince 2007 
5. Zpráva o hospoda�ení Právnické fakulty MU za rok 2007 
6. Návrh Rozpo�tu Právnické fakulty MU na rok 2008 
7. Návrh výši poplatk� spojených se studiem, na základ� �l. 24. odst. 3 písm. d) Statutu 

Právnické fakulty MU  
8. Zm�ny studijních plán� pro ak. rok 2008/2009 
9. Návrh studijního programu Právní specializace obor Vyšší soudní ú�edník-zám�r akreditace 
10. Diskuse-r�zné  
11. Usnesení 
12. Záv�r  

 
 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila p�edsedkyn� senátu p�ivítáním všech 
�len�-senátor� a host�. Sou�asn� konstatovala  usnášenischopnost senátu. V úvodu navrhla 
program jednání, který byl jednomysln� schválen. 
 
Pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 04. prosince 2007 
Úkoly nebyly uloženy. 
 
Ad. 5.)   Zprávu o hospoda�ení Právnické fakulty MU p�edložila d�kanka prof. 
doc. JUDr. Nad�žda Rozehnalová, CSc., a požádala o její p�edstavení paní tajemnicí JUDr. 
Danu Truba�ovou, která konstatovala, že PrF MU má velmi dobrý hospodá�ský výsledek za 
rok 2007.  Paní d�kanka doplnila, že PrF MU má i nadále zájem vytvá�et další fondy 
k financování pot�eb fakulty. Paní tajemnice ješt� také rekapitulovala veškeré velké opravy, 
které byly provedeny na fakult� v roce 2007, s tím že byly veškeré priority tohoto roku 
uspokojeny. Sou�asn� ješt� poukázala na to, že sice ve specifickém výzkumu byl propad, ale 
fakulta toto pokryla z vlastních zdroj�-vzd�lávání v rámci CŽV a LLM. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
JUDr. Šruba�ová dále konstatovala, že veškeré podrobné informace o hospoda�ení PrF MU 
budou zve�ejn�ny ve Výro�ní zpráv� Masarykovy univerzity. 
 
Doc. Kuchta reagoval, že celkový výsledek hospoda�ení PrF MU je tedy 4 miliony korun což 
je pozitivní a sou�asn� se ješt� zeptal na investici – malotraktor – Dr. Šruba�ová odpov�d�la, 
že je nutný pro zimní údržbu okolí fakulty. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Zprávu o hospoda�ení 
Právnické fakulty MU za rok 2007. 
 

Pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0. 



 
 

Ad. 6.) Návrh Rozpo�tu Právnické fakulty MU na rok 2008 
p�edložila paní d�kanka prof. doc. JUDr. Nad�žda Rozehnalová, CSc., a požádala o jeho 
p�edstavení paní tajemnicí JUDr. Danu Šruba�ovou, která uvedla nejd�ležit�jší priority PrF 
MU a sou�asn� konstatovala, že základní ukazatele rozpo�tu pro rok 2008 jsou ve své 
podstat� shodné s rokem 2007. 
 
 

PRIORITY PRÁVNICKÉ FAKULTY PRO ROK 2008:  
 

� Knihovna a studovna 
� Vybavování literaturou, �asopisy a databázemi, rozší�ení nákupu 
� Mzdový nár�st s využitím vlastních zdroj�-valorizace mezd (poslední 

v roce 2005-a  to pouze  díl�í prost�ednictvím osobních p�íplatk�) 
� Podpora fondového hospoda�ení 
� Prodej knih a u�ebnic 
� Skripta pro bakalá�e 
� Udržet vlastní výnosy, nutno po�ítat s dopady da�ových zm�n – 

DPH+cenový index 
� Investi�ní náklady drobné-bezbariérový p�ístup k u�ebnám 030 a 034 a 

jižní vjezd 
� Vým�na oken ve dvorním traktu (rektorát) 
� Bezpe�nost fakulty 

 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
Paní d�kanka, která poukázala na zákon o vysokých školách a jeho možné novelizaci, která 
úzce souvisí s placením školného a také jakou cestou se bude v následujících letech ubírat 
výuka v  CŽV. 
 
Filip Vrubel-v rámci po�íta�ového vybavení byl položen dotaz, zda se evidují po�íta�e do 
ceny 40. 000,-K� a s jakým dalším dovybavováním po�íta�i je plánováno. 
 
Na to reagovala paní tajemnice, že ano a to ve dvou etapách cca vým�na po�íta�� po 3-4 
letech a p�ipadá v úvahu kolem 60 po�íta��.  
 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Návrh rozpo�tu 
Právnické fakulty MU na rok n2008. 
 
Pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 



 
 
Ad. 7.)  Návrh výši poplatk� spojených se studiem, na základ� �l. 24. odst. 3 
písm. d) Statutu Právnické fakulty MU p�edstavila paní d�kanka s konstatováním, 
že výše poplatku z�stala zachována tj. 10.200,-K� za rok. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
V rámci diskuse vystoupil pan Filip Vrubel s dotazem, zda tento poplatek pokryje náklady 
spojené s takovýmto studentem. 
 
Paní d�kanka se vyjád�ila, že tato �ástka pokryje zhruba 75% náklad� na jednoho studenta. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal výši poplatk� 
spojených se studiem na základ� �l. 24. odst. 3 písm. d) Statutu Právnické fakulty MU 
 
Pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad.8.) Zm�ny studijních plán� pro ak. rok 2008/2009 p�edstavila d�kanka prof. 
JUDr. Nad�žda Rozehnalová, CSc. a prod�kanka JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. s tím, že se 
zm�ny p�edevším týkají praxí, které se rozvolní do �ty� semestr� a u PVP bude pozornost 
v�nována hlavn� dovednostní složce. Sou�asn� bude vyu�ován na PrF MU nov� jazyk 
Ruština a Špan�lština. Další zm�ny se týkají ukon�ování n�kterých p�edm�t� a jejich 
p�eklopení z ukon�ení kolokviem na zápo�et.  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
JUDr. Radvan vystoupil s dotazem, pro� u všech p�edm�t� se m�ní ukon�ení z kolokvia na 
zápo�et a u Teorie práva se zavádí.  
 
Paní prod�kanka JUDr. Jurníková  uvedla, že se m�ní rozložení výuky a proto tento zp�sob 
ukon�ení. 
 
Pan Linhart vystoupil s otázkou v rámci snižování dotací u Mezinárodního práva. 
 
Paní d�kanka reagovala a odpov�d�la, že d�vodem je personální zabezpe�ení.  
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal Zm�ny studijních 
plán� pro Ak. rok  2008/2009 bez výhrad. 
 
Pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
 



 
Ad. 9.) Návrh studijního programu Právní specializace obor Vyšší soudní 
ú�edník – zám�r akreditace-p�edstavila paní d�kanka prof. JUDr. Nad�žda 
Rozehnalová, CSc., s tím že základním cílem tohoto studijního oboru je poskytnout 
specializované profesní vzd�lání zejména pro pracovníky resortu spravedlnosti. V p�ípad� 
studia daného oboru se jedná jak o poskytnutí systematického obecného p�ehledu o �eské a 
evropské právní úprav�, tak o poskytnutí hlubokých znalostí z obor� p�ímo souvisejících 
s oblastí justice, tj. zejména ob�anského práva hmotného  a procesního, obchodního práva, 
trestního práva hmotného a procesního.  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci tohoto bodu nebyly dotazy. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal Návrh studijního 
programu Právní specializace obor Vyšší soudní ú�edník – zám�r akreditace bez výhrad. 
 
Pro 14, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 10.)  Diskuse-r�zné  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
P�edsedkyn� senátu oznámila datum následujícího �ádného zasedání Senátu PrF MU a to dne 
22. dubna 2008 v 15.00 hod. v zasedací místnosti �. 109. 
 
Doc. Machalová poukázala na chodby ve III. poschodí, s tím že studenti  p�i zkouškách 
nemají možnost se posadit ani si odložit v�ci. 
 
Paní tajemnice reagovala, že z d�vod� protipožárních jiná možnost není a mohou se využít 
volné u�ebny.  
 
Pan Linhart vznesl dotaz ohledn� šatny na fakult�? 
 
Paní tajemniceodpov�d�la, že zatím fungování šatny nelze zabezpe�it a to p�edevším 
z d�vod� bezpe�nostních.  
 
Pan Linhart oznámil nutnost vypsat volby do AS MU. 
 
 
Ad. 11.)   Usnesení 
 
 
Akademický senát PF MU na svém �ádném zasedání konaném dne26. února 2008 schválil: 
 

1. Výro�ní zprávu Právnické fakulty MU za rok 2007 
2. Návrh rozpo�tu Právnické fakulty MU na rok 2008 
 



 
 
Akademický senát PF MU na svém �ádném zasedání konaném dne26. února  2008 projednal  
bez výhrad:  

1. Zm�ny studijních plán� pro ar. 2008/2009 
2. Návrh studijního programu Právní specializace obor Vyšší soudní ú�edník – zám�r 

akreditace 
3. Návrh výši poplatk� spojených se studiem, na základ� �l. 24 odst. 3 písm. d) 

Statutu Právnické fakulty MU  
 
 

 
Pro 12, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
 
Ad.  12.)    Na záv�r p�edsedkyn� AS pod�kovala p�ítomným senátor�m a host�m za ú�ast 
a pop�ála hodn� zdaru v další práci. 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pa�ízková 
 
 


